

25 november 2019

Energimarknadsinspektionen

Box 155

631 03 ESKILSTUNA

Sökandens referens:

Telefon:

Redovisningsenhet: RER01011

E-post:

@vattenfall.com

Ang. dnr. 2017-100754

Ansökan om förlängd nätkoncession för linje för en befintlig 77 kV (nominell spänning) kraftledning i luft- och markledningsutförande mellan Husbyborg – station Gränby & Husbyborg – Råby stolpe nr 10, Uppsala kommun, Uppsala län.

ANSÖKAN

Vattenfall Eldistribution AB (Sökanden) ansöker om tillstånd att fortsätta driva en befintlig 77 kV (nominell spänning) kraftledning i markkabelutförande mellan Husbyborg – station Gränby & Husbyborg – Råby stolpe nr 10, Uppsala kommun, Uppsala län.

Ledningen omfattas av nätkoncession för linje med anläggningsnummer ÄL71 S6 & ÄL71 S7. Inför att koncessionen skulle upphöra lämnade sökanden in ansökan om att driva ledningen vidare i samma utförande. Vattenfall har inte erhållit nytt koncessionsbeslut, vilket innebär koncessionen fortsatt gäller. Ansökan avser tillstånd tillsvidare.

Berör områdeskoncession som ägs av Sökanden.

Ledningsdragningen är markerad i karta i bilaga 1 (skala 1:50 000).

BAKGRUND OCH BEHOV

Sökanden har år 2010 ansökt om förlängd nätkoncession för linje för två parallella markkablarna mellan Husbyborg och station i Gränby samt mellan Husbyborg och Råby Stolpe nr 10. Markkablarna är cirka 4 km respektive 5,6 km långa. De aktuella sträckningarna byggdes år 2005. Den 23 mars 2017 begärde Energimarknadsinspektionen (Ei) att ansökan skulle kompletteras enligt diarienummer 2017-100754. Med anledning av Eis kompletteringsbegäran har Sökanden beslutat att ta fram nya handlingar till ansökan om förlängd nätkoncession för linje för den aktuella sträckningen som visas i karta i bilaga 1.

STRÄCKNING OCH UTFÖRANDE

De befintliga markkablarna byggdes år 2005. Markkablarna har två förband och är nedgrävda enligt de krav som ställs i gällande regelverk och normer.

Totalt är markkabeln mellan Husbyborg – Station Gränby cirka 4 km. Markkabeln mellan Husbyborg – Råby stolpe nr 10 är cirka 5,6 km.

SAMRÅD

Samråd avseende den planerade verksamheten genomfördes initialt under perioden 10 juli till 30 september 2019. Då Uppsala kommun och Länsstyrelsen i Uppsala begärde förlängd svarstid förlängdes samrådsperioden till den 25 oktober 2019.

Samrådet har genomförts i form av ett skriftligt samråd med Länsstyrelsen i Uppsala län och Uppsala kommun. En inbjudan till ett skriftligt samråd skickades den 10 juli också till samtliga lagfarna och taxerade fastighetsägare eller delägare i samfälligheter inom 50 meter kring den befintliga sträckningen av markkablarna. I brevet uppmanades adressaten att vidarebefordra informationen till eventuella hyresgäster, arrendatorer och andra rättighetshavare.

Hela samrådsprocessen beskrivs mer utförligt i samrådsredogörelsen som utgör bilaga 2 till miljökonsekvensbeskrivning.

Länsstyrelsen i Uppsala län beslutade den 19 november 2019 att verksamheten inte kan antas medföra betydande miljöpåverkan.

MILJÖKONSEKVENSER OCH MILJÖHÄNSYN

Utifrån framtagna MKB, bilaga 3, uppfyller de befintliga markkablarna kraven i de allmänna hänsynsreglerna i miljöbalken och medför inte att några miljö kvalitetsnormer riskerar att överskridas. Sökt alternativ kommer medföra positiva konsekvenser för samhällsnyttan i form av ett säkrare och mer tillförlitligt elnät. För övriga aspekter bedöms de befintliga markkablarna ha obetydliga konsekvenser. Sammantaget bedöms den positiva samhällsnyttan i form av ett säkrare och mer tillförlitligt elnät som sökt alternativ medför motivera att markkablarna bibehålls i nuvarande utformning.

För Vattenfall Eldistribution, enligt fullmakt

Med vänliga hälsningar

Vattenfall Eldistribution AB

BILAGOR

- Bilaga 1. Koncessionskarta
- Bilaga 2. Teknisk Beskrivning
- Bilaga 3. Miljökonsekvensbeskrivning
- Bilaga 4. Beslut Länsstyrelsen Uppsala län
- Bilaga 5. Fastighetsförteckning

2019-11-29

2017-100754-0013

